
 Uchwała Nr  LXXIII/543/2024

Rady Gminy Grunwald

 z dnia 26 marca 2024r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad

bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez Gminę Łukta
zadania  publicznego  Gminy  Grunwald  polegającego  na  zapewnieniu  opieki  bezdomnym  zwierzętom
i zapobieganiu bezdomności zwierząt  w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt (psy) z terenu Gminy
Grunwald do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Łukcie.

§2.  Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa Porozumienie którego projekt
stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                                            

                                                                                                                   Ewa Bawolska



UZASADNIENIE
       do Uchwały Nr  LXXIII/543/2024         

Rady Gminy Grunwald

z dnia 26 marca 2024 r.

Zgodnie  z  art.  11  ust.  1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  o  ochronie  zwierząt  zapobieganie
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań
własnych gmin. 

Gmina  Grunwald  nie  dysponuje  własnym  schroniskiem  dla  bezdomnych  zwierząt,
a wobec tego, że zobowiązana jest do wykonywania obowiązków, o których mowa  art. 11 ust. 1 ustawy,
zwróciła się do Gminy Łukta o przejęcie do realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnienia opieki
zwierzętom z terenu Gminy Grunwald  w Schronisku dla  bezdomnych zwierząt  w Łukcie.   W związku
z powyższym Gmina Łukta gotowa jest do przejęcia realizacji ww. obowiązków pod warunkiem pokrycia
pełnego kosztu związanego z utrzymaniem psów przez Gminę Grunwald - zadania publicznego w zakresie
przyjmowania  bezdomnych  zwierząt  z  ich  terenu  do  Schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt  w  Łukcie.
Zastrzega  się  jednocześnie,  że  przyjęcie  przez  Gminę  Łukta  tego  obowiązku  nie  będzie  kolidowało
z  realizowaniem ww.  zadania  publicznego  na  terenie  Gminy Łukta.  Porozumienie  nie  pociąga  za  sobą
skutków finansowych dla budżetu Gminy Łukta, gdyż przejęcie przez Gminę Łukta zadania publicznego
winno nastąpić za pełnym zwrotem kosztów wynikłych z takiego przejęcia. Wobec powyższego podjęcie
niniejszej uchwały jest zasadne.



  Załącznik
do Uchwały Nr LXXIII/543/2024

                                                    Rady Gminy Grunwald
                                                                                z dnia  26 marca 2024 r.

POROZUMIENIE
zawarta w dniu 27.03.2024 r. pomiędzy:
GMINĄ GRUNWALD z siedzibą Gietrzwałd 33, 14-107 Gietrzwałd
NIP 741-209-03-87; REGON 510743232;
reprezentowaną przez:
pełniącego funkcję Wójta Gminy Grunwald –  Henryka Kacprzyka 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Grunwald Pani Sylwii Kierebińskiej
zwanym dalej Gminą Grunwald
a
GMINĄ ŁUKTA z siedzibą przy ul. Mazurska 2, 14-105 Łukta,
NIP 741-208-99-64; REGON 510743686;
reprezentowaną przez:
Wójta Gminy Łukta –  Roberta Malinowskiego 
przy kontrasygnacie Zastępcy Skarbnika Gminy Łukta Pani Marioli Morenc
zwanym dalej Gminą Łukta

Na podstawie art. 74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.

40),  Uchwały Nr LXX/23/2024 Rady Gminy w Łukcie  z  dnia  22.03.  r.  w sprawie wyrażenia  zgody na

zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz Uchwały  Nr

LXXIII/543/2024 Rady Gminy Grunwald  z  dnia  26.03.2024 r.  w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie

porozumienia  międzygminnego  z  Gminą  Łukta  o  powierzenie  realizacji  zadania  publicznego  Gminy

Grunwald dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt

z terenu Gminy Grunwald do Schroniska dla bezdomnych zwierząt, strony postanawiają co następuje:

§ 1
Gminie  Łukta  na  podstawie  niniejszego  porozumienia  przyjmuje  do  wykonania  następujące
zadania:

1. utrzymywanie bezdomnych psów z terenu Gminy Grunwald w schronisku dla bezdomnych zwierząt
w Łukcie, ul. Leśna, 14-105 Łukta,

2. prowadzenie  rejestru  elektronicznego  zwierząt  odebranych  przez  opiekuna  schroniska  z  terenu
Gminy Grunwald (wszczepienie znaczków elektronicznych psom), po potwierdzonym zgłoszeniu
przez pracownika Gminy Grunwald,

3. prowadzenie  niezbędnej  dokumentacji  rozliczeniowej  z  działalności  w  sposób  zgodny
z przepisami obowiązującymi na schronisku,

§ 2
1. W celu wykonania zadań określonych w § 1 Gmina Łukta przyjmuje do Schroniska dla

bezdomnych zwierząt w Łukcie psy z terenu Gminy Grunwald w ilości 2 szt. w przypadku
dysponowania wolnymi miejscami. 

2. W miarę posiadanych wolnych miejsc, liczba zwierząt o której mowa w ust. 1 może ulec
zwiększeniu. Każde  dodatkowe zwierzę uwzględni się w wykazie, o którym mowa w § 1
ust. 2 i 3.

§ 3



Gmina  Łukta  zobowiązana  jest  do  wykonania  niniejszej  umowy  z  poszanowaniem  przepisów
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580).

§ 4
1. Gmina Grunwald zobowiązuje się do pokrycia kosztów utrzymania psów w wysokości 850

zł miesięcznie za jednego psa. W przypadku utrzymania zwierzęcia przez okres niepełnego
miesiąca, koszty wylicza się proporcjonalnie wliczając każdy rozpoczęty dzień pobytu.

2. Liczba zwierząt będzie ustalana na podstawie potwierdzonego przez Gminę Łukta wykazu
ilości zwierząt przebywających w schronisku w terminie do 10 – go następnego miesiąca i
będzie  stanowił  podstawę  do  wystawienia  noty  obciążeniowej  
do zapłaty za usługę opieki nad zwierzętami w schronisku.

3. Wysokość kosztów będzie obliczana w następujący sposób: liczba zwierząt ostatniego dnia
miesiąca pomnożona przez 850 zł. z zastrzeżeniem ust.4.

4. Należność przypadająca za miesiąc grudzień zostanie  ustalona jako iloczyn liczby psów
i  stawki  850  zł.  W przypadku  utrzymania  psa  przez  okres  niepełnego  miesiąca,  koszty
wylicza  się  proporcjonalnie  (tzn.  należność  ustalona  jako  iloraz  wysokości  stawki
i ilości dni przebywania zwierzęcia w schronisku).

§ 5
1. Należność o której mowa w § 4 pkt 1 i 3 Gmina Grunwald wpłaci Gminie  Łukta przelewem

na  rachunek  bankowy  o  nr   81  8857  1012  3001  0000  0101  0001  Warmiński  Bank
Spółdzielczy w Jonkowie Oddział w Łukcie w terminie 14 dni licząc od daty wystawienia
faktury za zrealizowanie zadania.

2. W przypadku nieterminowej płatności, Gmina Łukta ma prawo naliczyć Gminie Grunwald
odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki.

§ 6

Za gotowość przyjęcia  psów do Schroniska dla bezdomnych zwierząt  w Łukcie strony ustalają
jednorazową odpłatność na rok 2024 w wysokości 1000 zł płatne z góry do końca kwietnia 2024
roku.

§ 4.

1. Gmina Grunwald zastrzega sobie prawo kontroli sposobu wykonania zadania.

2. Gmina  Łukta  przekaże  Gminie  Grunwald  na  jej  wniosek  informacje  niezbędne  
do przeprowadzenia kontroli.

3. Działalność schroniska może być kontrolowana w dowolnym czasie przez osobę upoważnioną przez
Gminę Grunwald w obecności przedstawiciela Gminy Łukta.

4. Właściwymi  osobami  do  kontaktów  w  sprawie  wykonania  zadania  opisanego  w  §  1
w imieniu:

a) Gmina Łukta : Katarzyna Bojarska
-  adres:  Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Łukcie, ul. Leśna, 14-105 Łukta
tel. 89 544 40 84

b) Gmina Grunwald jest Elżbieta Kamińska
- adres:: Gierzwałd 33, 14-107 Gierzwałd, tel.89 642 69 23

§ 7
Porozumienie zostało zawarte na okres od dnia 27.03.2024 r. do 31.12.2024 r. 

§ 8



Każda  ze  stron  może  rozwiązać  zawarte  porozumienie  z  miesięcznym  okresem
wypowiedzenia,  
ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

§ 9
1. Zmiana postanowień zawartego porozumienia może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną

na piśmie w postaci kolejnych aneksów, pod rygorem nieważności takiej zmiany.
2. Zmiana porozumienia dokonana z naruszeniem przepisów ust. 1 jest nieważna.

§ 10
Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszego porozumienia jest
sąd właściwy dla siedziby Gminy Łukta.

§ 11
W sprawach  nie  uregulowanych  w niniejszego  porozumienia  stosuje  się  przepisy  Kodeksu
Cywilnego.

§ 12
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze
stron.

Gmina Grunwald                                                                                  Gmina Łukta

  

 ….………………………………                                                      …………………………………


